RUA ANTÓNIO SÉRGIO/SOBRADO. TRABALHOS A MAIS E TRA-

BALHOS A MENOS. 

Presente a seguinte informação da Divisão de Obras Municipais 

e Ambiente: “Apresenta a fiscalização da empreitada em título as 

seguintes propostas: - Proposta de trabalhos a menos no valor de 

7.371,63 € (sete mil, trezentos e setenta e um euros e sessenta e três 

cêntimos); - Proposta de trabalhos a mais de natureza prevista no 

valor de 2.124,11 € (dois mil, cento e vinte e quatro euros e onze cên-

timos);*** 

-  Proposta de trabalhos a mais de natureza imprevista no valor de 

3.156,99 €, (três mil, cento e cinquenta e seis euros e noventa e nove 

cêntimos). Todas as propostas se encontram devidamente justificadas 

pela fiscalização e assinadas pelo Director Técnico da empresa adju-

dicatária – Caridade e Silva, Sociedade de Construções, L.da. Assim, 

cumprindo o estipulado no art.º 379.º do CCP, os trabalhos a menos